
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 45702Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)SETTORE 2 - GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI
____________________________________________________________________________

Assunto il 28/12/2023
Numero Registro Dipartimento 1509
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 20334 DEL 28/12/2023

Oggetto: Scorrimento di n. 75 unità (dal n. 346 al n. 420) della graduatoria approvata con D.D.G.n. 3062 del 6 marzo 2023.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 45702Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTE:la D.G.R. n. 432 del 29 agosto 2023 avente ad oggetto “Rideterminazione dotazione organica.Approvazione programmazione triennale del fabbisogno del personale triennio 2023-2025 – Pianoassunzionale anno 2023” e, in particolare, l’annesso Allegato 3, nella parte in cui prevede, mediantel’utilizzo della capacità assunzionale dell’Ente, “ASSUNZIONI EX D.LGS. N. 165_2001, EX ART. 35(CONCORSI O SCORRIMENTO GRADUATORIA 177)” per la copertura di n. 75 posti con profilo diIstruttore Amministrativo, come successivamente modificata ed integrata con D.G.R. n. 709 del 08dicembre 2023;la graduatoria del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 177 posti di categoriaC (ora Area degli Istruttori), approvata con D.D.G. n. 3062 del 6 marzo 2023;
DATO ATTO CHE, a seguito di quattro diversi scorrimenti della suddetta graduatoria approvati,rispettivamente, con D.D.G. n. 5634 del 21 aprile 2023, D.D.G. n. 18778 del 12 dicembre 2023, D.D.G.n. 19516 del 19 dicembre 2023 e DDG 20099 del 22 dicembre 2023, si è giunti alla posizione n. 345;
RITENUTO, al fine di ottemperare a quanto programmato con le sopra citate D.G.R. n. 432 del 29agosto 2023 e D.G.R. n. 709 del 08 dicembre 2023:a) di procedere alla copertura di n. 75 posti dell’area degli istruttori, mediante utilizzo dellagraduatoria approvata con D.D.G. n. 3062 del 6 marzo 2023 per ragioni di economicità e celerità;b) di disporre conseguentemente lo scorrimento della succitata graduatoria dal n. 346 al n. 420,come specificato nella tabella che segue:

NUMEROPROGRESSIVO COGNOME NOME
346 COSTANTINO FORTUNA
347 AIELLO ROBERTO
348 ZAVAGLIA ROBERTA
349 CELI CARMELA
350 SCRIVO LAURA
351 CARUSO EMANUELA
352 LIA TITINA
353 GIORDANO GIUSEPPE
354 COLOSIMO MARIANGELA
355 PACIFICO NADIA
356 CANNITELLO GIUSEPPE
357 CARNEVALE MIRIAM
358 FIORDELISI GIANLUCA
359 DI GIUSEPPE FABIOLA
360 SESTITO GIUSEPPINA
361 BRUNI DONATELLA
362 RAFELI FABRIZIO
363 STIGLIANO PIERLUIGI
364 CATANZARO ALDO



Cod. Proposta 45702Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

365 DE SIENA FRANCESCO SALVATORE
366 GULLO LOREDANA
367 GAETANI GIUSEPPE
368 PUGLIESE PAOLO
369 GATTO GIANLUCA
370 FOTI MANUELA
371 LACARIA DARIO
372 VALLONE DALILA
373 JERINO' GIUSEPPINA
374 GITTO SAMANTHA
375 IANNÌ DAVIDE
376 CARBONE FEDERICA
377 CICCIÙ VERONICA
378 DE MORO VALENTINA
379 CREA CORINNE
380 MISSINEO ROBERTA
381 DE FAZIO CARLA
382 ALVARO EMANUELA
383 CALAFIORE RAMONA ANGELA
384 CINELLI MARIKA
385 FAZIO MARIA CONCETTA
386 MINERVINI MARIO
387 CHIERA ANTHONY
388 TALARICO PIER PAOLO
389 GIOFFRE' DOMENICO
390 CREA LAURA
391 BENVENUTI GIULIA CARMEN
392 CHIRILLO GIUSEPPE
393 TALARICO SALVATORE
394 DE LUCA TERESA
395 BIANCO GIANLUCA
396 ZOCCALI ANNA
397 LETO MARIA
398 MICELI EMANUELA
399 BARRECA GIOVANNA
400 BROGNA DESIREE
401 DI GRAZIA FEDERICA
402 GIORDANO CRISTINA
403 DE FAZIO ELENA
404 VENTURA RITA
405 SCRIVANO GIANPAOLO
406 MURATORE MARIACHIARA
407 TREVISAN GABRIELLA
408 DE MARE ANTONIO



Cod. Proposta 45702Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

409 PACE RAFFAELE
410 GENTILE MARIANGELA
411 GRAZIANO LUCIANO
412 SCORDO GIANCARLO
413 STELITANO MICHELA
414 DE ROSE TIZIANA
415 FULCINITI YLENIA
416 SAVARO CARMELA
417 FRAGOMENI ALESSANDRA
418 ADAVASTRO MARIA ANNUNZIATA
419 MARIANI FRANCESCO
420 SCORZA LAVINIA

PRECISATO che le assunzioni in servizio dei soggetti interessati al presente scorrimento trovanocopertura finanziaria sul capitolo di spesa U0100310101, distinto con ulteriori capitoli per missionie programmi, U9011001401, U9011001402, U9011001403, giusta D.G.R. n. 432 del 29 agosto 2023avente ad oggetto “Rideterminazione dotazione organica. Approvazione programma triennale delfabbisogno del personale triennio 2023-2025. Piano assunzionale anno 2023” e D.G.R. n. 709 del 08dicembre 2023;
VISTI:- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 118 del 31 marzo 2023 avente ad oggetto“Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025”, da ultimomodificata con D.G.R. n. 490 del 19 settembre 2023 (“DGR n. 118/2023 (Approvazione pianointegrato di attività e organizzazione 2023/2025) - modifica ed integrazione”);- il CCNL del comparto Funzioni Locali 16 novembre 2022;- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante "Norme generali sull’ ordinamento del lavoroalle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 e successive modifiche ed integrazioni recante“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilanciodelle regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5maggio 2009, n. 42”, così come modificato e integrato dal decreto legislativo del 10 agosto2014, n.126;- le Leggi regionali 23 dicembre 2022, n. 50 avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale2023-2025” e 23 dicembre 2022 n.51, avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziariodella Regione Calabria per gli anni 2023-2025”, pubblicate sul BURC n. 297 del 23 dicembre2022, con le quali il Consiglio Regionale ha adottato il previsto atto normativo contenente ilquadro di riferimento finanziario per il periodo compreso nel Bilancio di previsione dellenorme tese a realizzare effetti finanziari con decorrenza dal primo anno considerato nelbilancio di previsione (2023-2025);- la D.G.R. n. 713 del 28 dicembre 2022 - Documento tecnico di accompagnamento al Bilanciodi previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023-2025 (articoli 11 e 39,comma 10, D.LGS 23 giugno 2011, n. 118);- la D.G.R. n. 714 del 28 dicembre 2022 - Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabriaper gli anni 2023-2025 (art.39, comma 10, del D.LGS 23.6.2011, N. 118).



Cod. Proposta 45702Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- la Delibera del Consiglio regionale della Calabria n. 240 del 5 dicembre 2023, avente adoggetto: “Approvazione del bilancio consolidato dell’anno 2022 della Regione Calabria(articolo 68 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118)”.- la D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022 avente ad oggetto: “Misure per garantire lafunzionalità della struttura organizzativa della Giunta regionale – Approvazione regolamentodi riorganizzazione delle strutture della Giunta regionale – Abrogazione Regolamentoregionale 20 aprile 2022, n. 3” e s.m. ed i.;- il D.D.G. n. 16682 del 16 dicembre 2022 avente ad oggetto: “Approvazione nuova strutturaorganizzativa Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane. Regolamento regionale 14dicembre 2022, n.12”;- il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. avente ad oggetto “Riordino delladisciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza ediffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;- il Regolamento (UE) del Parlamento europeo del 27 aprile 2016, relativo alla protezionedelle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali da parte delle autorità,nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamentogenerale sulla protezione dei dati);- la D.G.R. n. 652 del 10 dicembre 2022 e il conseguente D.P.G.R. n. 132 del 23 dicembre 2022,con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del DipartimentoOrganizzazione e Risorse Umane alla dott.ssa Marina Petrolo;- il decreto dirigenziale n. 9492 del 4 luglio 2023 con cui è stato conferito, tra l’altro, all’Avv.Roberta Cardamone l’incarico di direzione ad interim del Settore “Gestione Giuridica delPersonale-Relazioni Sindacali”;- il D.D.G. n. 9508 del 05/07/2023 con il quale è stato conferito al dott. Giampaolo Cristianol’incarico di elevata qualificazione, di 3° livello, “Concorsi e procedure selettive”;- la nota prot. n. 311868 del 7 luglio 2023 avente ad oggetto: “Disposizione di servizio”, con laquale è stato individuato, quale Responsabile di procedimento inerente alle funzionidell’elevata qualificazione assegnata, il dipendente Giampaolo Cristiano;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimitàe correttezza del presente atto;
DATO ATTO che, il presente provvedimento è stato espressamente formulato su proposta delResponsabile del Procedimento che ne attesta la regolarità e la correttezza sotto il profilo istruttorio– procedimentale ed è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operative contenute nellacircolare del dipartimento Segretariato Generale n. 196397 del 02/05/2023;

DECRETA
DI PROCEDERE alla copertura di n. 75 posti di ex categoria C, ora Area degli Istruttori, con profilo“Istruttore Amministrativo”, mediante scorrimento della graduatoria, approvata con D.D.G. n. 3062del 6 marzo 2023 e, nello specifico, dal n. 346 al n. 420, come precisato nella tabella che segue:

NUMEROPROGRESSIVO COGNOME NOME
346 COSTANTINO FORTUNA
347 AIELLO ROBERTO



Cod. Proposta 45702Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

348 ZAVAGLIA ROBERTA
349 CELI CARMELA
350 SCRIVO LAURA
351 CARUSO EMANUELA
352 LIA TITINA
353 GIORDANO GIUSEPPE
354 COLOSIMO MARIANGELA
355 PACIFICO NADIA
356 CANNITELLO GIUSEPPE
357 CARNEVALE MIRIAM
358 FIORDELISI GIANLUCA
359 DI GIUSEPPE FABIOLA
360 SESTITO GIUSEPPINA
361 BRUNI DONATELLA
362 RAFELI FABRIZIO
363 STIGLIANO PIERLUIGI
364 CATANZARO ALDO
365 DE SIENA FRANCESCO SALVATORE
366 GULLO LOREDANA
367 GAETANI GIUSEPPE
368 PUGLIESE PAOLO
369 GATTO GIANLUCA
370 FOTI MANUELA
371 LACARIA DARIO
372 VALLONE DALILA
373 JERINO' GIUSEPPINA
374 GITTO SAMANTHA
375 IANNÌ DAVIDE
376 CARBONE FEDERICA
377 CICCIÙ VERONICA
378 DE MORO VALENTINA
379 CREA CORINNE
380 MISSINEO ROBERTA
381 DE FAZIO CARLA
382 ALVARO EMANUELA
383 CALAFIORE RAMONA ANGELA
384 CINELLI MARIKA
385 FAZIO MARIA CONCETTA
386 MINERVINI MARIO
387 CHIERA ANTHONY
388 TALARICO PIER PAOLO
389 GIOFFRE' DOMENICO
390 CREA LAURA
391 BENVENUTI GIULIA CARMEN



Cod. Proposta 45702Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

392 CHIRILLO GIUSEPPE
393 TALARICO SALVATORE
394 DE LUCA TERESA
395 BIANCO GIANLUCA
396 ZOCCALI ANNA
397 LETO MARIA
398 MICELI EMANUELA
399 BARRECA GIOVANNA
400 BROGNA DESIREE
401 DI GRAZIA FEDERICA
402 GIORDANO CRISTINA
403 DE FAZIO ELENA
404 VENTURA RITA
405 SCRIVANO GIANPAOLO
406 MURATORE MARIACHIARA
407 TREVISAN GABRIELLA
408 DE MARE ANTONIO
409 PACE RAFFAELE
410 GENTILE MARIANGELA
411 GRAZIANO LUCIANO
412 SCORDO GIANCARLO
413 STELITANO MICHELA
414 DE ROSE TIZIANA
415 FULCINITI YLENIA
416 SAVARO CARMELA
417 FRAGOMENI ALESSANDRA
418 ADAVASTRO MARIA ANNUNZIATA
419 MARIANI FRANCESCO
420 SCORZA LAVINIA

1. DI DEMANDARE al competente ufficio del Settore Gestione Giuridica del Personale eRelazioni Sindacali, la predisposizione dei contratti individuali di lavoro con i candidatiinteressati allo scorrimento della graduatoria.
2. DI DARE ATTO che le assunzioni in servizio dei soggetti interessati al presente scorrimentogravano sulla capacità assunzionale dell’Ente e trovano copertura finanziaria sul capitolo dispesa U0100310101 distinto con ulteriori capitoli per missioni e programmi, U9011001401,U9011001402, U9011001403, giusta D.G.R. n. 432 del 29 agosto 2023 avente ad oggetto“Rideterminazione dotazione organica. Approvazione programma triennale del fabbisognodel personale triennio 2023-2025. Piano assunzionale anno 2023” e D.G.R. n. 709 del 08dicembre 2023;
3. DI DISPORRE la pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011, n.11, nonché sul sito istituzionale della Regione Calabria – Dipartimento



Cod. Proposta 45702Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Organizzazione e Risorse Umane nella sezione Concorsi e Selezioni e nella competenteSezione Amministrazione Trasparente.
4. DI DARE ATTO che avverso il presente decreto è ammesso ricorso straordinario al Presidentedella Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni,decorrenti dalla data di pubblicazione sul BUR Calabria.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoGiampaolo Cristiano(con firma digitale)
Sottoscritta dal DirigenteRoberta Cardamone(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleMarina Petrolo(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 45702Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1509 del 28/12/2023

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE(ORU)SETTORE 2 - GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

OGGETTO Scorrimento di n. 75 unità (dal n. 346 al n. 420) della graduatoria approvata conD.D.G. n. 3062 del 6 marzo 2023.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 28/12/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


